[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРАФИМОВИЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ________________________________________________________________

от 05.11.2020 г. № 473
О внесении изменений в административный регламент предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций в области опеки и попечительства «Принятие решения о назначении опекунами или попечителями граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями малолетних, несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах», утвержденного постановлением администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 19.03.2015 № 169 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций в области опеки и попечительства»
    Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.05.2009 г. № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.4.1 Административного регламента  «Принятие решения о назначении опекунами или попечителями граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями малолетних, несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах»   изложить в новой редакции:

Срок предоставления государственной услуги не должен превышать 17 рабочих дней со дня подачи заявителем заявления с приложением необходимых документов.

2. Подпункт 2.6.2 пункта 2.6  изложить в новой редакции:

«Перечень документов запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия:

сведения о гражданах, зарегистрированных по месту жительства гражданина, выразившего желание стать опекуном;

сведения, подтверждающие отсутствие у гражданина обстоятельств, указанных в абзацах третьем и четвертом пункта 1 статьи 146 Семейного кодекса Российской Федерации;

сведения о получаемой пенсии, ее виде и размере (для лиц, основным источником доходов которых являются страховое обеспечение по обязательному пенсионному страхованию или иные пенсионные выплаты)».

3. В абзаце 4 подпункта 2.6.2 пункта 2.6 вместо слов «п. 4 ст.127 Семейного кодекса Российской Федерации» читать « п. 6 ст.127 Семейного кодекса Российской Федерации».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Серафимовичского муниципального района Волгоградской области по социальным вопросам Выпряшкину Т.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в информационной телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, информационно- телекоммуникационной сети Интернет www/serad.ru (раздел Опека).

И.о.главы Серафимовичского

муниципального района                                                     Н.К.Анисимова